TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3906/GSQL-GQ4

V/v vướng mắc C/O
Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn số 2376/HQBD-GSQL đề ngày 6/9/2019 của Cục Hải quan Bình Dương
vướng mắc chứng từ chứng nhận xuất xứ trong Hiệp định CPTPP, Cục Giám sát quản lý về Hải
quan có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 62/2019/TT-BTC ngày 5/9/2019 (có hiệu lực vào
ngày 21/10/2019) sửa đổi, bổ sung Thông tư số 38/2018/TT-BTC hướng dẫn về kiểm tra xác
định xuất xứ hàng hóa.

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Bình Dương căn cứ quy định tại Thông tư số 62/2019/TT-
BTC để thực hiện.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo để đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ4 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn